1

第１２９回群馬県医師会臨時代議員会 議事録要旨

日時 平成25年11月27日(水)14時30分～15時10分
場所 群馬メディカルセンター２階大ホール

（冒頭、１１月９日に逝去された鶴谷嘉武前会長へ黙祷を捧げる）

１．開 会
（梅枝議長）・・・議席表のとおり

代議員総数７２名に対し、出席者数６９名、欠席者２名、欠員１名。定款第２
５条第１項に定める定足数を超えたので会議成立。

（梅枝議長）
議事録署名人として
有賀長規代議員（議席３０番）、保阪茂文代議員（議席７０番）を指名。

１．会長職務代行者挨拶
・・・佐藤副会長

１．議 事

（梅枝議長）
第１号議案と第２号議案は関連があるので一括上程

第１号議案 群馬県医師会役員（会長、副会長、理事）補欠選任の件
第２号議案 群馬県医師会役員（会長、副会長）補欠選定の件

・・・佐藤副会長から説明

（丸山選挙管理委員長）
選任の方法について説明。定款施行細則第３０条の規定により、挙手による方法
で決をとることとする。

（質問なし）

（梅枝議長）
挙手による方法としてよいか

（異議なし）

2

（梅枝議長）
第１号議案について
会長候補理事に月岡鬨夫氏を補欠選任する件・・・全員挙手
副会長候補理事に須藤英仁氏を補欠選任する件・・・全員挙手
理事に古作望氏を補欠選任する件・・・全員挙手

（可 決）

（梅枝議長）
第２号議案について
会長に月岡鬨夫氏を補欠選定する件・・・全員挙手
副会長に須藤英仁氏を補欠選定する件・・・全員挙手

（可 決）

（梅枝議長）
第３号議案と第４号議案は関連があるので一括上程

第３号議案 日本医師会代議員補欠選出の件
第４号議案 日本医師会予備代議員補欠選出の件

・・・佐藤副会長から説明

（質問なし）

（梅枝議長）
第３号議案について
日本医師会代議員に須藤英仁氏を補欠選出する件・・・全員挙手

第４号議案について
日本医師会予備代議員に川島崇氏を補欠選出する件・・・全員挙手

（可 決）

第５号議案 群馬県医師会顧問委嘱の件
・・・月岡会長から説明

（質問なし）

（可 決） ８名を顧問に委嘱
神山照秋
赤沢達之

3

疋田博之
善如寺秀
鈴木憲一
西澤康男
菊地鐵郎
有坂 實

月岡会長、須藤副会長、古作理事より挨拶

１．閉 会

（閉会後、丸山選挙管理委員長より、役員へ当選証書が授与された）